

## ACTA SESIÓN DE CONSEJO DIRECTIVO ESCUELA DE FORMACIÓN DE TECNÓLOGOS

# CONSEJO DIRECTIVO ESFOT SESIÓN ORDINARIA 16 de julio 2020 ACTA No. 19

El día jueves 16 de julio de 2020 a las 10H12 horas se instala la sesión ordinaria de Consejo Directivo, con la presencia de los siguientes miembros, MSc. Mónica Vinueza, Directora, quien la preside, MSc. Carlos Romo, Subdirector, MSc. César Narváez, representante de la Facultad de Ingeniería Civil y Ambiental, MSc. Marina Vintimilla, representante de la Facultad de Ingeniería en Sistemas, Dr. Fernando Pantoja, representante de la Facultad de Ingeniería Mecánica, MSc. Fernando Flores, representante de la Facultad de Ingeniería Eléctrica y Electrónica, Srta. Evelyn Valencia y Sr. Luis Salgado, representantes estudiantiles, y la Ing. Maritza Rosero, quien actúa como secretaria.

Se da lectura y se pone en consideración el orden del día.

#### ORDEN DEL DÍA

- 1. Lectura y aprobación del acta de sesión de Consejo Directivo del 25 de junio de 2020.
- 2. Comunicaciones Recibidas.
- 3. Resultados de calificaciones Examen de Autoevaluación de Fin de Carrera 2019-B.
- 4. Procedimiento para custodia y entrega de reactivos Examen Autoevaluación Media Carrera 2020-A.
- 5. Varios.

Se aprueba el orden del día.

#### PUNTO 1. Lectura y aprobación del acta de sesión de Consejo Directivo del 25 de junio de 2020.

Se da lectura al acta de sesión de Consejo Directivo del 25 de junio de 2020 y al respecto se resuelve:

**No. 056.16-07-2020.-** Aprobar el acta de la sesión ordinaria del 25 de junio de 2020 con las observaciones incorporadas.

#### **PUNTO 2. Comunicaciones Recibidas**

- Se da lectura a los memorandos Nro. EPN-DD-2020-0385-M y EPN-DD-2020-0386-M emitidos por el Mgs. Raúl Mejía, en los cuales notifica que la Dirección de Docencia ha realizado las gestiones correspondientes para la carga de la documentación de las carreras Tecnología Superior en Desarrollo de Software y Tecnología Superior en Redes y Telecomunicaciones en la plataforma informática del CES.
- La Ing. Mónica Vinueza, da a conocer a Consejo Directivo la Resolución Nro. RCP-221-2020, del Consejo Politécnico de la Escuela Politécnica Nacional referente al Reglamento General de Elecciones de la EPN, en el cual aprueba la convocatoria a elecciones para los representantes del personal académico y de estudiantes ante los diferentes Consejos de Nivel Directivo de la Escuela Politécnica Nacional que se encuentren próximos a concluir sus periodos, en los siguientes 90 días,



### ACTA SESIÓN DE CONSEJO DIRECTIVO ESCUELA DE FORMACIÓN DE TECNÓLOGOS

y adicional extiende el período de los actuales representantes del personal académico y de estudiantes ante los Consejos de Nivel Directivo de esta Institución de Educación Superior, hasta la posesión de quienes sean electos.

Consejo Directivo resuelve:

No. 057.16-07-2020.- Los estudiantes Evelyn Karina Valencia Lomas y Luis Gabriel Salgado Santamaría, representantes estudiantiles a Consejo Directivo de la ESFOT, podrán seguir ejerciendo sus funciones ante Consejo hasta la posesión de quienes sean los nuevos representantes estudiantiles electos.

#### PUNTO 3. Resultados de calificaciones Examen de Autoevaluación de Fin de Carrera 2019-B

Las Comisiones encargadas de la elaboración y toma del Examen de Autoevaluación de Fin de Carrera dan a conocer las calificaciones obtenidas por los estudiantes que rindieron el examen correspondiente al período 2019-B, en las carreras de créditos de la ESFOT.

#### PUNTO 4. Procedimiento para custodia y entrega de reactivos Examen Autoevaluación Media Carrera 2020-A

Se da lectura al memorando Nro EPN-ESFOTDR-2020-1162-M, emitido por la Comisión de Exámenes de Autoevaluación y Complexivo de la ESFOT, en el cual mencionan el Procedimiento para custodia y entrega de reactivos para el Examen Autoevaluación Media Carrera 2020-A que llevará a cabo la ESFOT. El procedimiento detalla las actividades que deberán realizar los docentes para el envío de reactivos, formato de entrega y nombrado de los reactivos, custodia de los mismos y adicional el acta de entrega recepción que manejarán los presidentes de las comisiones de cada una de las carreras. Al respecto se resuelve:

No. 058.16-07-2020.- Aprobar el procedimiento para custodia y entrega de reactivos para el Examen Autoevaluación Media Carrera, período académico 2020-A.

#### **PUNTO 5. Varios**

El Ing. Carlos Romo realiza la consulta sobre la situación del Ing. Patricio Guerrero, funcionario de la ESFOT, quien últimamente se encontraba con permiso médico.

La Ing. Mónica Vinueza menciona que el Ing. Guerrero ha solicitado cambio administrativo y actualmente se encuentra laborando en la DGIP.

Culmina la sesión a las 10H45.

Ing. Mónica Vinueza M.Sc. DIRECTORA

Ing. Maritza Rosero

Secretaria